
Inspirace a aktivity 

pro rodiče 

s dětmi IX





 



 
 
Říkanky s ukazováním a pohybem 
Čmelák 
Čmelák hraje na basu, (stojíme a napodobujeme hru na basu) 
ve stoje i v kleče. (ze stoje si klekneme) 
Svlékl se až do pasu, (předvádíme svlékání trička/svetříku) 
pot mu z čela teče. (stíráme pot z čela pravou a poté i levou rukou). 
Do trávy se překotil, (skutálíme se na záda a kolíbáme se) 
pod kytičku stinnou. (rukama vytvoříme nad hlavou stříšku) 

Košilku si propotil, (rukama se ovíváme) 
teď už nemá jinou. (zkřížíme ruce, třeme si paže a třeseme se zimou) 

 
Bleška 
Skáče bleška na písku, (skáčeme jako blecha) 
hledá, kdo je nablízku. (z dlaní uděláme ruličky a přiložíme na oči jako dalekohled) 
Kdo nejede na koni, (cváláme jako koně) 
toho bleška dohoní. (běžíme na místě) 

Alík leží na břiše, (ležíme na bříšku a dlaněmi si podepřeme bradu a kopeme nožičkama) 
už má blešku v kožiše! 
Blecha skáče v kožichu, (skáčeme jako blešky) 
když je pejsek potichu. 
Ale když pes zaštěká, 
to se celá vyleká.. (zmateně pobíháme a zprudka měníme směr) 

 
Žabka 
Skáče, skáče žabička, okolo malého rybníčka, (skáčeme jako žabičky okolo kolečka, které 
můžeme vytvořit pomocí lana, obruče - rybník) 
rozhlíží se kolem sebe, kde je asi modré nebe? (koukáme se kolem sebe a pak ukážeme 
vzhůru k nebi) 
Nebe není pro žabičky, ty radši skočí do vodičky! (a skočíme všichni do vodičky - rybníka). 

 
Běžela myška 
Běžela myška okolo bříška. (ukazováčkem kroužíme na bříšku velké kruhy) 
Běžela, běžela, (zrychlujeme kroužení a zmenšujeme kroužky směrem k pupíčku) 
šup do pupíčka! (ukazováček zapadne do pupíčku) 

 
Poletuje motýl tiše 
Poletuje motýl tiše, (chodíme na špičkách, máváme rukama jako křídly) 
křidýlka má jako z plyše.  
Dosedne na kytičku, (sedneme si do dřepu) 

odpočívá chviličku. 
Pak poletí zase dál, (běháme po místnosti a opět máváme rukama jako křídly) 
jako by se dětí bál. 



 



   



 



  



 



 





     



 





 



 



  



 



    



   







 



 





  



 



























 



 









  



 



 



 





 



 



  

 

 

 

  


